
Terça-feira, 26 DE ABRIL DE 201622 DIÁRIO OFICIAL Nº 33114

processo acima referenciado, concedendo o prazo de 30 (trinta) 
dias para apresentação de relatório conclusivo.
Os servidores nomeados através desta portaria desde já fi cam 
cientes que em caso de não conclusão no tempo legal estarão 
sujeitos as penalidades elencadas no art. 183 do mesmo diploma 
legal.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de abril de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 953532

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº  300/2016 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE nº 32/873 de 27/04/2015.
RESOLVE:
DISTRATAR, a partir de 04/04/2016, o servidor KEVIN MACIEL 
FREIRE, Técnico em Manutenção de Equipamento de Informática, 
matrícula nº 5908882/1, lotado no Centro Hospitalar Jean 
Bitar (Assessoria Informática), admitido sob o regime da Lei 
Complementar 007/91- Servidor Temporário, por encerramento 
do vínculo do HOL com o Centro Hospitalar Jean Bitar.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 01 de Abril 2016.

LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 953903

PORTARIA Nº  261/2016 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE nº 32/873 de 27/04/2015.
RESOLVE:
DISTRATAR, a partir de 04/04/2016, o servidor MARCELO 
ALEXANDRE PRADO MAGALHAES, Médico, matrícula nº 
54183774/2, lotado na Centro Hospitalar Jean Bitar (Clínica 
Cirúrgica), admitido sob o regime da Lei Complementar 007/91- 
Servidor Temporário, por encerramento do vínculo do HOL com o 
Centro Hospitalar Jean Bitar.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de Abril 2016.

LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 953910

PORTARIA Nº 251/2016 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE nº 32/873 de 27/04/2015.
RESOLVE:
DISTRATAR, a partir de 04/04/2016, os servidores abaixo 
relacionados, pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo deste 
hospital, admitidos sob o regime da Lei Complementar 007/91- 
Servidor Temporário, por encerramento do vínculo do HOL com o 
Centro Hospitalar Jean Bitar.

Nº NOME MATRICULA CARGO LOTAÇÃO

1 LETICIA LOPES DA SILVA 
CARVALHO 57234985/3 AUXILIAR OPERACIONAL

CENTRO HOSPITALAR 
JEAN BITAR 
(RECEPÇAO)

2 BIANCA BORGES DE 
VASCONCELOS 5923725/1 AUXILIAR OPERACIONAL

CENTRO HOSPITALAR 
JEAN BITAR 
(RECEPÇAO)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 01 de Abril 2016.

LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 953924

PORTARIA Nº 249/2016 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE nº 32/873 de 27/04/2015.
RESOLVE:
DISTRATAR, a partir de 04/04/2016, o servidor ADALBERTO 
BATISTA DE SOUZA, Agente Administrativo, matrícula nº 
57197982/1, lotado no Centro Hospitalar Jean Bitar (Assessoria 
Informática), admitido sob o regime da Lei Complementar 
007/91- Servidor Temporário, por encerramento do vínculo do 
HOL com o Centro Hospitalar Jean Bitar.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 01 de Abril 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 954256

PORTARIA Nº 237/2016 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE nº 32/873 de 27/04/2015.
RESOLVE:
DISTRATAR, a partir de 04/04/2016, o servidor CARLOS ANDRE 
MARÇAL DA SILVA, Assistente Social, matrícula nº 5908225/1, 
lotado no Centro Hospitalar Jean Bitar (Divisão de Serviço 
Social), admitido sob o regime da Lei Complementar 007/91- 
Servidor Temporário, por encerramento do vínculo do HOL com o 
Centro Hospitalar Jean Bitar.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 01 de Abril de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 954265

PORTARIA Nº 252 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE nº 32/873 de 27/04/2015
RESOLVE:
DISTRATAR a partir de 04/04/2016, o servidor LUIS DAVI 
PEREIRA, Motorista, matrícula nº 5894572/1, lotado no Centro 
Hospitalar Jean Bitar (Divisão de Serviços Gerais), admitido sob 
o regime da Lei Complementar 007/91- Servidor Temporário, por 
encerramento do vínculo do HOL com o Centro Hospitalar Jean 
Bitar.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de março 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 954270

FÉRIAS
.

               PORTARIA Nº 285 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, publicada 
no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 74, da Lei nº 5,810/94, 
Férias regulamentares aos servidores a seguir nomeados :

Matricula Nome    Aquisitivo                            Gozo

5894609/2 ADOLFO CESAR 
PAULINO DA SILVA 2014 2015 01/04/2016 30/04/2016

57225981/1 ALCENIR SOUZA DO 
MAR FILHO 2015 2016 01/04/2016 30/04/2016

57195220/1 ALEDE DIAS CORREA 2015 2016 01/04/2016 30/04/2016

5908221/1
ALESSANDRA 

GUIMARAES DE 
SOUZA

2014 2015 01/04/2016 30/04/2016

57230504/1 ALESSANDRA MELO 
DA CUNHA 2015 2015 07/04/2016 26/04/2016

55586254/2 ANA BARBARA 
BRANCHES FIGUEIRA 2015 2015 11/04/2016 30/04/2016

57195213/1 ANA CLAUDIA 
FERREIRA DO VALLE 2015 2016 01/04/2016 30/04/2016

57196012/1 ANA CLAUDIA 
FERREIRA GOMES 2015 2016 02/04/2016 01/05/2016

57203065/2
ANA PAULA 
MONTEIRO 
RODRIGUES

2015 2016 18/04/2016 17/05/2016

57195243/1 ANGELA KATIA 
NOGUEIRA TEOBALDO 2015 2016 01/04/2016 30/04/2016

3258106/1 ANTONIO FERNANDO 
FERREIRA ANAISSI 2014 2015 18/04/2016 17/05/2016

57195335/1 BRUNA RENARA 
VIANA DA COSTA 2015 2016 04/04/2016 03/05/2016

5895236/1 BRUNA RIBEIRO DE 
ARAUJO LIRA 2014 2015 01/04/2016 30/04/2016

5636507/1 CELINA CONCEIÇÃO 
NOGUEIRA 2015 2016 01/04/2016 30/04/2016

57195889/1 DANUZA MIRANDA DA 
SILVA ROCHA 2015 2016 18/04/2016 17/05/2016

57225320/2 DIONISIO DE 
OLIVEIRA BENTES 2015 2016 18/04/2016 07/05/2016

5087929/1
DURVALINA 

TRINDADE M. DOS 
SANTOS

2015 2015 18/04/2016 07/05/2016

57195288/1 EDNELSON PIRES 
FERREIRA 2015 2016 25/04/2016 14/05/2016

57196106/1
ELISSANDRA 
SOBREIRA DE 

ARAUJO SOUZA
2015 2016 04/04/2016 03/05/2016

5087724/1 ERMINIA LIMA RAMOS 2015 2016 11/04/2016 30/04/2016

57224856/2
FLAVIO NAPOLEAO 
BUARQUE BFERRO 

COSTA
2015 2016 23/04/2016 12/05/2016

5855950/1 GYSELLE DE SOUZA 
RIBEIRO 2015 2016 01/04/2016 30/04/2016

5053420/1 HELDER DA FONSECA 
BITAR 2014 2016 01/04/2016 30/04/2016

5636027/1 HELOISA MONICA 
PINTO DIAS 2015 2016 01/04/2016 30/04/2016

5850282/2 HIDERALDO LUIS 
SOUZA CABECA 2014 2015 01/04/2016 30/04/2016

55589824/1 IRANETE PEREIRA 
RIBEIRO 2015 2016 01/04/2016 30/04/2016

5667496/1 ISMAEL DE SOUZA 
CASTILHO 2014 2016 11/04/2016 30/11/2016

57195772/1 JEAN ROBERT COSTA 
REZENDE 2015 2016 02/04/2016 01/05/2016

5908803/1 JESSE DE JESUS DE 
MORAES GOMES 0015 2016 04/04/2016 23/04/2016

5599628/1 JOSE MURILO DOS 
ANJOS JUNIOR  2014 2015 01/04/2016 30/04/2016

5908801/1 KLEBER JORGE LEAO 
DOS SANTOS 2014 2015 01/04/2016 30/04/2016

57195330/1 LAZIEL CARDOSO DA 
CONCEIÇÃO 2015 2016 01/04/2016 30/04/2016

5835500/3 LEYLA CONCEICAO 
SILVA PINTO 2014 2015 01/04/2016 30/04/2016

5087872/1 LIA DA COSTA 
AFFONSO 2015 2016 05/04/2016 04/05/2016


